posição dentro do bairro,  valores praticados para terrenos semelhantes e comportamento geral  do
mercado imobiliário da região, conclui-se que: O valor de mercado estimado para o Lote 01 da Quadra
60  do  loteamento  Rosa  dos  Ventos  é  de  aproximadamente:  R$  82.500,00  (oitenta  e  dois  mil  e
quinhentos reais). Imóvel matrícula n° 121.394, Livro 2 – Registro Geral – Ficha nª 001, Cartório
de Registro de Imóveis e Tabelionato de 1ª Notas de Aparecida de Goiânia/GO.

3. AVALIAÇÃO: R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais).

4. LANCE MÍNIMO: 41.250,00 (quarenta e um mil duzentos e cinquenta reais).

5. LOCALIZAÇÃO: Rua João Barreto de Acioli Lins Neto, Quadra 60, Lote 01, do Loteamento "Rosa dos
Ventos", 0, no Município de Aparecida de Goiânia- GO., APARECIDA DE GOIÂNIA.

6. DÉBITO DA DEMANDA: R$ 267.647,12 (duzentos e sessenta e sete mil seiscentos e quarenta e sete
reais e doze centavos), atualizado até 10/09/2024.

7. CONDIÇÕES GERAIS:

O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial LEONARDO COELHO AVELAR, inscrito na JUCEG sob o
n° 067, JUCIS-DF sob o n° 155, JUCETINS sob o n° 33, com endereço na Avenida 136, 761, Nasa

[...]

Aluízio Martins Pereira de Souza, M.M Juiz de Direito
da 5ª Vara Cível, tendo como Requerente: Banco Bradesco S/A, e como Requeridos: Suelen Melo
Souto e outro, datada de 22/05/2025; fica determinado a conversão do Arresto constante no R.5 em
Penhora  para  garantia  da  dívida  no  valor  de  R$267.647,12  (duzentos  e  sessenta  e  sete  mil  e
seiscentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  doze  centavos),  ficando  como  fiel  depositário  executado
proprietário.

13. DA PREFERÊNCIA: É Reservado ao coproprietário ou ao cônjuge não executado a preferência na
arrematação do bem em igualdade de condições (art. 843, § 1º, do CPC).